
/ Città di Lentini 
Provincia di Siracusa 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 27 DEL 05/10/2020 

Oggetto: Provvedimento di Divieto di Fermata e Circolazione. 
ORDINANZA DIRIGENZIALE PER LA DISCIPLINA DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE INCONTRO DI CALCIO 
CATANIA - JUVE STABIA DEL 07/10/2020. 

Premesso che: 

IL COORDINATORE DEL 6° SETTORE 
-POLIZl-6, MUNICIPALE E VIABILITA'-

In data 07.10.2020, MERCOLEDI', si terrà, con inizio alle ore 18.30, l'incontro di calcio presso 
lo Stadio Comunale di Lentini "Angelino Nobile" di via Dello Stadio tra le squadre CATANIA 
- JUVE STABIA che assume carattere di interesse e rilevanza nei tifosi di entrambe le 
squadre; 
Visto il verbale della riunione del G.O.S. (Gruppo Operativo di Sicurezza) tenutasi in data 
05/10/2020; 
Considerato che al fine di raggiungere condizioni ottimali per garantire l'ordine pubblico 
e nel rispetto di tutte le prescrizioni dovute. ali' emergenza COVID 19, per garantire in 
sicurezza l'afflusso e il deflusso del personale che compone il GOS e del personale tecnico 
ed organizzativo che segue le due squadre in campo; 
Visti l'art. 4 del D. Lgs. 165/2001 e l'art. 107 del D. Lgs 267/2000, Testo Unico delle Leggi 
degli Enti Locali, che conferiscono le competenze del provvedimento al Dirigente 
Competente; gli artt. 5, comma 3, e 7 del Codice della Strada approvato con D. Lgs. n. 
285 del 30/04/1992, concernente la disciplina della circolazione stradale; 
Visto il relativo Regolamento d'esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada; 

Visto il decreto n.9 del 19/03/2019 e successive proroghe, con il quale, ai sensi e per gli 
effetti del combinato disposto dell art. 50, comma 1 O, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. Del comparto Regione-Ente Locali, il 
Sindaco ha nominato la scrivente responsabile di posizione organizzativa conferendo le 
funzioni dirigenziali e di responsabilità a norma cieli' art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n.267 

C> R. I> I N A 
E' vietata la sosta dei veicoli, con rimozione forzata, ed il transito dalle ore 15.30 alle ore 

21.30 del 07/10/2020 e fintanto l'Autorità di Pubblica Sicurezza lo riterrà opportuno ai fini 
della tutelo della sicurezza e dell'ordine pubblico, nella via: 

- via dello Stadio, tra via Libertà e via Calatafimi; 
- via Termini, divieto di circolazione, tra via Patti e via Calatafimi con immissione da 

via Patti 
- via Libertà, tra via dello Stadio e via lindori; 
- via Milazzo, tra via Focea e largo Monreale; 
- largo Monreale, tutto il piazzale; 
- Via Ragusa, tra Largo Monreale e via Tindari; 
- Via Gela, tra via lindori e Largo Monreale; 
- Via Patti, tra via Gela e via Carrubbazza (eccetto veicoli tifoseria ospite); 

lsp./f.n. pagina 1 di 2 



Città di Lentini 
Provincia di Siracusa 

- Via Casmene, tra Largo Monreale e via dello Stadio; 
- Via Camarina, tra via Calata/imi e via Casmene; 
- Via Como, tra via Calata/imi e via Casmene; 
- Via Calatafimi, divieto di circolazione eccetto residenti ed esclusivamente con 

direzione da via Como e via dello Stadio; 
- Piazza Taormina, tra Via Selinunte e via dello Stadio; 
- Piazza Taormina, tra Via Nazario Sauro e Via dello Stadio; 

La messa in opera della segnaletica [transenne da delimitazione cantiere stradale) 
nell'area interessata è cura deì'Comune di Lentini [Ente proprietario della strada) 

OR.DINA 

Il Rispetto dell'Ordinanza a tutti gli utenti della strada; 

DISPONE 

E' consentito alla società sportiva A.S.D. SICULA LEONZIO di predisporre le barriere 
(transenne) per la delimitazione dell'area di servizio annessa all'impianto sportivo, in 
conformità a quanto disposto con la presente Ordinanza, a motivo della tutela della 
sicurezza e dell'ordine pubblico. 

DISPONE ALTRESI' 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo 
Pretorio, mediante l'apposizione dei cartelli stradali e transenne per la chiusura dei tratti di 
strada sopra indicati previsti dal C.d.S. e dal relativo regolamento di esecuzione nonché 
mediante pubblicazione sul sito internet del Comune. 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori 
Pubblici, da presentarsi entro 60 gg, dall'ultimo giorno di pubblicazione dell'atto, ai sensi 
dell'art. 37 del D. Lvo del 30.04.1992 n. 285 e dell'art. 74 del relativo regolamento di 
esecuzione. Entro il predetto termine, potrà altresì, essere presentato ricorso al TAR Sicilia, 
sede Catania, per incompetenza eccesso di potere o per violazione della legge. 
L'esecuzione ed il controllo sul rispetto della presente è rimessa agli organi di cui all'art. 12 
del D. lgs 30 Aprile 1992, n. 285 e agli organi istituzionalmente preposti alla vigilanza. 
A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il Responsabile Capo Settore Polizia Municipale e Viabilità; 

Penalità a c<Jrico dei trasgressori a norma-dlrégge. 
. ::,. --_ . ...-..---~ 

Lentini, li 05/10/2020 
ì Il Coordinatore del 6° settore 

' J / Comm. di Polizia Municipale 
Dott.ssa Melania Incontro 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
l'originale firmato è depositato agli atti dell'ufficio di Polizia Municipale 

Isp./f.n. pagina 2 di 2 

i , 


